П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
НАРОДНОГО СОБРАНИЯ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

Об утверждении Перечня документов,
направляемых Уполномоченному по правам человека

в Российской Федерации в целях согласования кандидатуры
на должность Уполномоченного по правам человека

в Республике Дагестан

В соответствии с частью 2.2 статьи 4 Закона Республики Дагестан от 17 марта

2006 года № 11 «Об Уполномоченном по правам человека в Республике Дагестан»

Народное Собрание Республики Дагестан п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить прилагаемый Перечень документов, направляемых Уполномо

ченному по правам человека в Российской Федерации в целях согласования канди

датуры на должность Уполномоченного по правам человека в Республике Дагестан.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Народного Собран
Республики Дагестан

г. Махачкала
1 февраля 2018 года
№ 4 4 6 - VI НС

X. Шихсаидов

Утвержден
постановлением Народного Собрания

Республики Дагестан
от 1 февраля 2018 года № 446 - VI НС

ПЕРЕЧЕНЬ ДОКУМЕНТОВ, НАПРАВЛЯЕМЫХ
УПОЛНОМОЧЕННОМУ ПО ПРАВАМ ЧЕЛОВЕКА

В РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ В ЦЕЛЯХ
СОГЛАСОВАНИЯ КАНДИДАТУРЫ НА ДОЛЖНОСТЬ

УПОЛНОМОЧЕННОГО ПО ПРАВАМ ЧЕЛОВЕКА
В РЕСПУБЛИКЕ ДАГЕСТАН

Для согласования с Уполномоченным по правам человека в Российской Феде
рации кандидатуры на должность Уполномоченного по правам человека в Респуб
лике Дагестан представляются следующие документы:

1) предложение Главы Республики Дагестан о кандидатуре на должность
Уполномоченного по правам человека в Республике Дагестан;

2) письменное заявление кандидата о согласии на внесение его кандидатуры
в Народное Собрание Республики Дагестан для назначения на должность
Уполномоченного по правам человека в Республике Дагестан, в котором
указываются фамилия, имя, отчество, дата рождения, образование, основное место
работы или службы и занимаемая должность (в случае отсутствия основного места
работы или службы -  род занятий), адрес постоянного места жительства, номер
контактного телефона;

3) копия паспорта гражданина Российской Федерации (иного документа,
удостоверяющего личность);

4) письменное обязательство о прекращении деятельности, несовместимой со
статусом Уполномоченного по правам человека в Республике Дагестан, в случае его
назначения;

5) анкета с биографическими сведениями о кандидате по форме,
утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 26 мая 2006
года № 667-р «Об утверждении формы анкеты, представляемой гражданином
Российской Федерации, поступающим на государственную гражданскую службу
Российской Федерации или на муниципальную службу в Российской Федерации», с
приложением цветной фотографии 4x6, а также автобиография с указанием
обстоятельств, предусмотренных пунктами 7-9 статьи 16.1 Федерального закона
от 6 апреля 2015 года № 76-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законода
тельные акты Российской Федерации в целях совершенствования деятельности
уполномоченных по правам человека»;

6) согласие на обработку персональных данных;
7) копия документа о высшем образовании кандидата, а по желанию

кандидата также о дополнительном профессиональном образовании, повышении

квалификации, присвоении классного чина, квалификационного разряда, ученой
степени, ученого звания, награждении государственными наградами и почетными
званиями;

8) копии трудовой книжки, иных документов о трудовой и (или)
общественной деятельности, подтверждающих опыт и навыки деятельности в
области защиты прав и свобод человека и гражданина;

9) сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера кандидата, а также сведения о доходах, расходах, об
имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и
несовершеннолетних детей кандидата за предшествующий налоговый период по
форме справки, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от
23 июня 2014 года № 460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об
имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в
некоторые акты Президента Российской Федерации»;

10) рекомендации, предложения в отношении кандидата на должность
Уполномоченного по правам человека в Республике Дагестан от общественных
объединений, органов государственной власти Республики Дагестан и должностных
лиц, муниципальных образований Республики Дагестан;

11) документ об отсутствии у кандидата заболевания, препятствующего
поступлению на государственную службу или ее прохождению;

12) справка о наличии (отсутствии) судимости и (или) факта уголовного
преследования либо о прекращении уголовного преследования.